nume-

numerosis per totam Italiam institutis feliciter experimentis penitus evertuntur. Videndum modo cur mercurius sublimatus corrosivus activitatem reliquis mercurialibus anteferendam possideat, per se; nam de merculialium extenorum actione magis proficia nemo inter rationales medicos dubitare audet. Mercuriaria salina primum omnium efficaciora sunt, vehementiorem activitatem possident, & quam celerrime manifestum effectum gignunt. Calces mercuriales & inter reliquias *mercurius calcinatus per se*, sive *præcipitatus per se*, summam activitatem ostendunt. Sales mercuriales & calces mercurii tantam vim habent ut corrosiva semper composita esse apprehendantur. Sed mercurius salinus & mercurius calcinatus phlogisto, nempe principio inflammabili caret, illoque acidi ope vel ignis actione privatur, hinc mercurii major efficacia a phlogisti defectu pendet. Hoc confirmatur fundamentali observatione, nam efficacia & vis antivenerea mercurii sublimati corrosivi insigniter a viribus mercurii dulcis differt, quia sublimatus addito novo mercurio, ob phlogisti restitutionem valde corrigitur atque mitefit. Acidum etiam salis marini eodem principio supersaturatum, vim etiam pungentem magna ex parte amittit. Hinc mercurius salinus, nempe in statum calciformem ab acido marino redactus dum a lymphaticis cutaneis absorbetur & recta ad glandulas congregatas perducitur, lympham offendit a causa venerea principio inflammabilis, sive principio tenacitatis refertissima præternaturaliter inquinatam.

Pro-

Propria hinc affinitate cum tenaci lympha phlogisto saturata conjungitur , illamque fluidiorem ac satis meabilem reddit . Tenacissimæ profecto lymphæ venereæ particulae , a sublimato corrosivo plantis pedum applicato , cum urina extra corpus feruntur ; ac primis diebus urina tantum albicans & opaca , sine ullo sedimento excernitur ; progradiente dein curatione albae urinæ admodum sedimentosæ redduntur . Tanta enim copia lymphæ venereæ elementa sublimati actione soluta in urina suspenduntur , ut frigefacto , & extra corpus quiescente lotio , major horum morbificorum elementorum quantitas sedimenti forma matulæ fundum petere cogatur . Hæc vero sublimati corrosivi operatio tuta & eradicativam curationem afferens , raro aut a frictionibus simplici hydragro , aut ab internis mercurialibus obtinetur , ob rationes modo allatas . Immo si mercurialia excitato copiosissimo sudore sanitatem ægris absolutam promittunt , tamen precaria fere semper emolumenta inde manare deprehendi . Etenim cutaneæ evacuationes non modo vehementissimam postulant medicamenti actionem , verum etiam crassas viscidasque substantias nunquam secum ferre vel possunt vel valent . Non pauei itaque momenti differentiam inter diversas mercurii præparations interesse existimare , quamvis contrariam sententiam Cl. Johannes Hunterus in Traetatu de lue venerea tueatur . Eruditissimus auctor triplicem mercurio vim tribui posse existimat ; vel enim cum veneno venereo copulatur & illud decomponit , unde actionem